

Revêtement sols murs carrelage en 2021

4333Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 80	tranche 2 ≤ 123	tranche 3 ≤ 167	tranche 4 ≤ 288	tranche 5 ≤ 678
Nombre d'entreprises		133	24	35	33	25	16
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,8	1,0	1,1	1,4	1,9	5,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€		162	61	101	140	209	415
Chiffre d'affaires par personne K€		88	59	88	102	111	77
Achats matières, march.et appro %		33,6	29,1	32,7	36,4	35,2	32,0
Marge brute %		66,4	70,9	67,3	63,6	64,8	68,0
Sous-traitance et pers. extérieur %		3,7	0,9	3,1	2,6	4,8	4,7
Locations et crédit-bail %		2,8	2,6	2,2	3,5	2,5	3,0
Autres charges externes %		12,3	20,3	14,0	13,7	10,0	10,4
Valeur ajoutée %		47,6	47,1	48,1	43,7	47,6	49,9
Charges de personnel %		13,6	0,0	3,3	6,6	11,8	28,4
Cotisations de l'exploitant %		8,5	12,5	11,8	10,0	8,5	5,0
Impôts et taxes %		2,6	3,8	3,2	2,9	2,6	1,8
+ Subventions d'exploitation %		0,6	1,2	0,5	0,7	0,9	0,4
Excédent brut d'exploitation %		23,5	32,0	30,3	25,0	25,7	15,1
Amortissements et provisions %		2,6	3,1	3,2	2,5	2,6	2,4
Résultat financier %		-0,1	-0,1	-0,2	-0,0	-0,1	-0,2
Résultat courant %		21,1	29,2	27,3	22,7	23,3	13,0
RESULTAT COURANT K€		34	18	28	32	49	54
RESULTAT NET K€		35	19	28	33	50	53
MARGE / COUT DE PRODUCT° %		49,0	70,0	61,0	54,4	48,3	35,0
Subventions d'exploitation K€		1	1	0	1	2	2
Résultat courant hors subv. %		20,4	28,0	26,9	22,1	22,3	12,7
Résultat courant hors subv. K€		33	17	27	31	47	53
TVA collectée K€		18	6	11	17	21	45
TVA collectée * 100 / CA		10,9	10,7	11,1	11,8	10,2	10,8
TVA déductible K€		15	5	9	14	19	37
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		17,7	16,7	17,9	18,0	17,5	17,9

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	22	8	25	22	25	20
	jrs ca ht	7	2	8	8	9	6
Créances clients	jrs ca ttc	33	22	37	33	28	39
	jrs ca ht	37	24	41	36	30	43
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	34	34	32	42	30	31
	jrs ca ht	21	21	19	28	19	18
BFRg (global)	jrs ca ht	22	5	29	16	21	29

(Données issues des déclarations fiscales)

Revêtement sols murs carrelage en 2021

4333Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 80 k€		tranche 2 <= 123 k€		tranche 3 <= 167 k€		tranche 4 <= 288 k€		tranche 5 <= 678 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	133		24		35		33		25		16	
Ventes de produits et march.	29 392	18,2	5 362	8,9	19 014	18,8	42 778	30,5	16 813	8,0	80 188	19,3
Ventes de prestations	132 189	81,8	55 144	91,1	82 085	81,2	97 493	69,5	192 522	92,0	334 647	80,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	161 581		60 506		101 100		140 271		209 335		414 835	
Subventions d'exploitation	1 042	0,6	728	1,2	460	0,5	975	0,7	1 922	0,9	1 549	0,4
Autres produits	101	0,1	15	0,0	23	0,0	119	0,1	191	0,1	226	0,1
Transferts de charges	647	0,4	289	0,5	357	0,4	573	0,4	530	0,3	2 156	0,5
PRODUITS D'EXPLOITATION	163 372	101,1	61 537	101,7	101 940	100,8	141 938	101,2	211 977	101,3	418 767	100,9
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	50 614	31,3	16 420	27,1	29 625	29,3	49 705	35,4	69 987	33,4	119 418	28,8
Ach. stock. - Autres appro.	2 295	1,4	116	0,2	1 128	1,1	1 384	1,0	3 581	1,7	7 985	1,9
Ach. d'études et prest. de serv.	3 633	2,2	481	0,8	1 972	2,0	2 223	1,6	6 794	3,2	9 967	2,4
Ach. de fourn. et autres équip.	6 605	4,1	3 054	5,0	4 667	4,6	6 472	4,6	7 456	3,6	15 118	3,6
Achats de marchandises	1 452	0,9	1 059	1,8	2 327	2,3	0	0,0	1	0,0	5 390	1,3
Ach. divers, rabais, remises...	-5	-0,0	25	0,0	-28	-0,0	9	0,0	29	0,0	-80	-0,0
ACHATS	64 594	40,0	21 154	35,0	39 691	39,3	59 793	42,6	87 848	42,0	157 799	38,0
Sous-traitance générale	511	0,3	0	0,1	613	0,6	56	0,0	1 705	0,8	29	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	4 878	3,0	2 483	4,1	2 422	2,4	4 962	3,5	5 345	2,6	12 938	3,1
Entretien et réparations	2 122	1,3	1 099	1,8	1 214	1,2	2 011	1,4	2 164	1,0	5 806	1,4
Primes d'assurances	4 328	2,7	2 882	4,8	3 368	3,3	4 030	2,9	4 870	2,3	8 365	2,0
Perso. ext. et intérim	787	0,5	0	0,0	0	0,0	235	0,2	55	0,0	5 968	1,4
Honoraires	3 378	2,1	2 184	3,6	2 599	2,6	3 329	2,4	3 372	1,6	6 981	1,7
Publicité, publications, rel. pub.	706	0,4	199	0,3	334	0,3	863	0,6	599	0,3	2 119	0,5
Déplac., missions et réceptions	1 550	1,0	846	1,4	758	0,7	1 482	1,1	1 854	0,9	4 000	1,0
Frais postaux et de télécom.	875	0,5	591	1,0	812	0,8	907	0,6	866	0,4	1 386	0,3
Services bancaires et assimilés	508	0,3	361	0,6	384	0,4	494	0,4	486	0,2	1 063	0,3
Autres charges diverses	512	0,3	158	0,3	239	0,2	743	0,5	443	0,2	1 272	0,3
SERVICES EXTERIEURS	20 153	12,5	10 867	18,0	12 744	12,6	19 110	13,6	21 761	10,4	49 926	12,0
IMPÔTS ET TAXES	4 206	2,6	2 305	3,8	3 238	3,2	4 037	2,9	5 403	2,6	7 649	1,8
Rémunérations du personnel	16 563	10,3	562	0,9	3 354	3,3	7 512	5,4	17 722	8,5	86 315	20,8
Charges de sécu. soc. & prév.	6 005	3,7	20	0,0	775	0,8	1 811	1,3	6 816	3,3	33 803	8,1
Cot. sociales perso. exploitant	13 190	8,2	6 957	11,5	11 140	11,0	13 874	9,9	17 851	8,5	18 331	4,4
CHARGES DE PERSONNEL	35 758	22,1	7 539	12,5	15 270	15,1	23 197	16,5	42 388	20,2	138 448	33,4
Ch. divers. de gestion courante	194	0,1	15	0,0	56	0,1	463	0,3	134	0,1	308	0,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 206	2,6	1 856	3,1	3 153	3,1	3 399	2,4	5 450	2,6	9 751	2,4
CHARGES D'EXPLOITATION	129 110	79,9	43 736	72,3	74 152	73,3	110 000	78,4	162 985	77,9	363 881	87,7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	34 262	21,2	17 801	29,4	27 789	27,5	31 939	22,8	48 993	23,4	54 886	13,2
Produits financiers	46	0,0	8	0,0	22	0,0	103	0,1	10	0,0	92	0,0
Charges financières	271	0,2	92	0,2	189	0,2	139	0,1	317	0,2	921	0,2
Produits exceptionnels	1 250	0,8	2 021	3,3	251	0,2	1 156	0,8	2 014	1,0	1 275	0,3
Charges exceptionnelles	620	0,4	1 189	2,0	239	0,2	286	0,2	969	0,5	743	0,2
RESULTAT NET	34 666	21,5	18 548	30,7	27 634	27,3	32 772	23,4	49 732	23,8	54 588	13,2

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)